

## Kúpna zmluva č. 235/5/2013

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

### Článok 1 Zmluvné strany

#### 1.1. Predávajúci

Obchodné meno:

DOLIS s.r.o.

Sídlo:

Grösslingova 45, 811 09 Bratislava

Kontakt:

tel.:

02/20700662

fax:

02/20700659

e-mail:

[info@dolis.sk](mailto:info@dolis.sk)

Zastúpený:

Radko Suchár, konateľ

Osoba oprávnená rokovať  
vo veciach zmluvy:

Peter Priechodský

IČO:

35698586

DIČ:

2020310919

IČ DPH:

SK2020310919

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Zapísaný:

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I.,  
oddiel: Sro., vložka číslo: 11748/B

(ďalej len „predávajúci“)

#### 1.2. Kupujúci

Obchodné meno:

Technická inšpekcia, a.s.

Sídlo:

Trnavská cesta 56

821 01 Bratislava

Kontakt:

tel.:

02/49 208 100

fax:

02/49 208 160

e-mail:

[tisr@tisr.sk](mailto:tisr@tisr.sk)

Zastúpený:

Ing. Dušan Konický, predseda predstavenstva

Osoba oprávnená rokovať  
vo veciach zmluvy:

Ing. Jaroslava Hrivnáková, riaditeľka ekonomického  
odboru

IČO:

36 653 004

DIČ:

2022210608

IČ DPH:

SK2022210608

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Zapísaný:

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,  
oddiel: Sa, vložka číslo: 3919/B

(ďalej len „kupujúci“)

## **Článok 2 Úvodné ustanovenia**

- 2.1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledku obstarávania metódou podprahovej zákazky realizovanej objednávateľom ako obstarávateľom podľa zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

## **Článok 3 Predmet zmluvy**

- 3.1. Predávajúci sa zaväzuje realizovať plnenie predmetu zmluvy v zmysle súťažných podkladov, svojej ponuky a príloh tejto zmluvy, ktoré sa považujú za neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 3.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar, previesť naňho vlastnícke právo k tomuto tovaru a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť kúpnu cenu.
- 3.3. Predmetom zmluvy je dodanie tovaru podľa nasledovnej špecifikácie: Reklamné a propagačné predmety.
- 3.4. Detailný opis tovaru je uvedený v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

## **Článok 4 Termín a miesto plnenia**

- 4.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v priebehu roka 2013, najneskôr však do 30.11.2013.
- 4.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar na adresu sídla kupujúceho, t.j. Technická inšpekcia, a.s., Trnavská cesta 56, 821 01 Bratislava.

## **Článok 5 Kúpna cena, fakturačné a platobné podmienky**

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

- 5.2. Cena za predmet zmluvy je :

cena spolu: 13 830,00 € bez DPH, sadzba DPH 20%, výška DPH 2 766,00 EUR, cena s DPH 16 596,00 EUR (slovom Šesťnásťtisícpäťstodeväťdesiatšesť Eur)

Cena jednotlivých položiek je uvedená v Prílohe č. 2 tejto zmluvy.

- 5.3. Cena zahŕňa všetky náklady predávajúceho, vrátane dopravy, vynesenia tovaru na miesto dodania, odvoz a dovoz reklamovaného tovaru, cla, obalov, záručného servisu a pod.
- 5.4. Predávajúci je oprávnený vystaviť faktúru za kompletne dodaný tovar dňom protokolárneho prevzatia dodaného tovaru s potvrdením jeho prevzatia. Súčasťou faktúry je preberací protokol, potvrdzujúci prevzatie tovaru kupujúcim.

- 5.5. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť faktúru do 30 dní od doručenia faktúry.
- 5.6. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti stanovené právnymi predpismi. K faktúre musí byť pripojená kópia preberacieho protokolu podľa bodu 6.1 tejto zmluvy. Ak faktúra nespĺňa uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený vrátiť ju predávajúcemu. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu.

## **Článok 6**

### **Odobzanie a prevzatie dodávaného tovaru**

- 6.1. O odovzdaní a prevzatí dodaného tovaru sa spíše preberací protokol, podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán, z ktorého je zrejmý rozsah plnenia podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 6.2. Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru alebo jeho časti v prípade, ak zistí preukázateľné vady plnenia upravené v článku 8 bod 8.1 alebo ak nie je dodaný tovar v súlade s článkom 3 bod 3.3 a prílohami tejto zmluvy.
- 6.3. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k dodanému tovaru špecifikovanému v predmete zmluvy až po zaplatení dohodnutej ceny. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho okamihom prevzatia dodaného tovaru od predávajúceho.

## **Článok 7**

### **Úroky z omeškania**

- 7.1. V prípade, že kupujúci nedodrží platobné podmienky dohodnuté v čl. 5 tejto zmluvy a neuhradí vystavenú faktúru v lehote splatnosti, má predávajúci právo na uplatnenie úroku z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý kalendárny deň omeškania.
- 7.2. V prípade, že predávajúci bude v omeškaní s plnením predmetu zmluvy, má kupujúci právo na uplatnenie úroku z omeškania vo výške 0,03% zo zmluvnej ceny za každý, aj začatý kalendárny deň omeškania.

## **Článok 8**

### **Zodpovednosť za vady**

- 8.1. Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný tovar zodpovedá v čase jeho odovzdania kupujúcemu podmienkam dohodnutým v tejto zmluve, zverejneným podmienkam obstarávania, a že nemá vady.
- 8.2. Predávajúci poskytne na dodaný tovar záruku v trvaní 24 mesiacov. Záručná doba začne plynúť dňom odovzdania tovaru kupujúcemu.
- 8.3. Ak sa počas plynutia záručnej doby vyskytne vada, má kupujúci právo na vykonanie bezplatnej záručnej opravy. Náklady na vykonanie opravy oprávnene uplatnenej vady znáša predávajúci.

## **Článok 9 Zodpovednosť za škodu**

- 9.1. Zmluvné strany nesú zodpovednosť za nimi spôsobenú škodu v rámci platných a účinných právnych predpisov. Zmluvné strany sú povinné vyvíjať maximálne úsilie k predchádzaniu škodám a k minimalizácii vzniknutých škôd.
- 9.2. V prípade, že zmluvná strana poruší povinnosti stanovené zmluvou, zodpovedá za škodu spôsobenú druhej zmluvnej strane, pokiaľ nepreukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.

## **Článok 10 Záverečné ustanovenia**

- 10.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami ako prejav súhlasu s celým jej obsahom.
- 10.2. Vzťahy medzi zmluvnými stranami touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov, platných a účinných na území Slovenskej republiky.
- 10.3. Ak by niektoré ustanovenie zmluvy bolo alebo sa stalo neplatným, nebudú tým dotknuté ostatné ustanovenia tejto zmluvy. Zmluvné strany sú povinné neplatné ustanovenie bezodkladne nahradiť novým, zodpovedajúcim účelu tejto zmluvy, ktorý zmluvné strany sledovali v čase jej podpisu.
- 10.4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa pokúsia urovnať prípadné spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou predovšetkým dohodou. V prípade, ak medzi nimi nedôjde k dohode, budú spory riešené na príslušnom súde podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 10.5. Zmluvné strany sú oprávnené zverejniť túto zmluvu alebo informácie v nej obsiahnuté, v prípade ak im táto povinnosť vyplýva zo zákona alebo rozhodnutia príslušného štátneho orgánu.
- 10.6. Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
- 10.7. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
- 10.8. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali a že táto tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú podpisy svojich štatutárnych orgánov.
- 10.9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:  
Príloha č. 1 – Opis predmetu zmluvy  
Príloha č. 2 – Určenie ceny

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

**Za predávajúceho:**

**Za kupujúceho:**

---

DOLIS s.r.o.  
Radko Suchár  
konateľ

---

Technická inšpekcia, a.s.  
Ing. Dušan Konický  
predseda predstavenstva

## Opis predmetu zmluvy

### 1. Kalendár nástenný s posuvným plastovým okienkom na rok 2014 – 600ks

farba: podľa vlastného výberu z predložených ponúk

rozmer: 400 x 815mm, rozsah: 12 listov, kalendárium: 3-mesačné s menami, názvy mesiacov a dní v SK, CZ, UK, DE, väzba: 3x špirála, reklamná potlač: záhlavie 400x200mm + grafický návrh, zápätie 400x35mm – adresy a kontakt pracovísk

### 2. Diár denný na rok 2014 - 600ks

farba: podľa vlastného výberu z predložených ponúk

obálka: penová s razbou roku 2014 + grafická potlač - logo TI, farba papiera knižného bloku: žltá, jazykové mutácie: SK, CZ, UK, DE, rozmer: 142 x 204 mm, rozsah: 352 strán, mapová príloha, lacetky: 1 žltá, 1 vo farbe poľahu, perforácia rožkov

### 3. Diár mini na rok 2014 - 600 ks

farba: podľa vlastného výberu z predložených ponúk

obálka: penová s razbou roku 2014 + grafická potlač – logo TI, farba papiera knižného bloku: žltá, jazykové mutácie: SK, CZ, UK, DE, rozmer: 80 x 140 mm, rozsah: 144 strán, mapová príloha, bez lacetiek, perforácia rožkov

### 4. Novoročné pohľadnice - 750 ks

výber z minimálne dvoch predložených grafických návrhov,

dobanie v grafickom formáte jpg, png pripravené pre posielanie obchodným partnerom e-mailom a na uverejnenie na webovej stránke,

dobanie v tlačenej forme: rozmer: 105 x 210 mm DL, formát dvojstrana na šírku, 300 g kartón, zadná strana nepotiahnutá, farba 4/4 CMYK

### 5. Víno akostné červené, ročník 2012, suché, 0,75 l - 200ks

### 6. Tričko DUO CONCEPT - 500ks

185 g/m<sup>2</sup>, 100 % bavlna, krátky rukáv, 1x1 rebrovito pletený okrúhly výstrih, mierne tvarovaný strih s bočnými švami, farba: ROYAL BLUE,

potlač (sieťotlač) logo TI priemer 5 cm na prednej strane

Men: 250 ks (veľkosť 125 L, 125 XL)

Women: 250 ks (veľkosť 125 L, 125 XL)

### 7. Froté uterák - 250ks

400 g/m<sup>2</sup>, 100 % bavlna, rozmer: 50x100 cm, farba: sky blue,

vyšívavý názov organizácie: TECHNICKÁ INŠPEKČIA, a.s.

### 8. Skladacia deka/vankúš - 250ks

materiál flauš, rozmer: 180x120cm, zložená vo vankúši rozmer: 31x30x7,5cm, farba: blue,

na vankúši vyšívavý názov organizácie: TECHNICKÁ INŠPEKČIA, a.s.

### 9. Skladacia nákupná taška - 250ks

so zipsom, materiál polyester 190T, rozmer: 80x330x345mm, farba: modrá,

potlač: sieťotlač logo TI

### 10. Chladiaca taška na zips - 250ks

netkaná textília, rozmer: 22x31x14cm, farba modrá,

potlač: sieťotlač logo TI

### 11. Reflexná bezpečnostná páska - 250ks

plast, rozmer 34 x 3 cm

potlač: sieťotlač logo TI

## Určenie ceny

	<i>ks</i>	<i>€/j.c.</i>	<i>SPOLU</i>
1. Kalendár nástenný s posuvným plastovým okienkom na rok 2014	600	5,69 €	3 414,00 €
2. Diár denný na rok 2014	600	4,49 €	2 694,00 €
3. Diár mini na rok 2014	600	3,15 €	1 890,00 €
4. Novoročné pohľadnice	750	0,18 €	135,00 €
5. Víno akostné červené, ročník 2012, suché, 0,75 l	200	6,00 €	1 200,00 €
6. Tričko DUO CONCEPT	500	2,29 €	1 145,00 €
7. Froté uterák	250	3,64 €	910,00 €
8. Skladacia deka/vankúš	250	5,79 €	1 447,50 €
9. Skladacia nákupná taška	250	1,42 €	355,00 €
10. Chladiaca taška na zips	250	2,18 €	545,00 €
11. Reflexná bezpečnostná páska	250	0,378 €	94,50 €

Cena spolu bez DPH 13 830,00 Eur

Cena spolu s DPH 16 596,00 Eur